FAG Equipos y Servicios de Montaje y
Mantenimiento para Rodamientos
Para una mayor fiabilidad operacional de los rodamientos
Este catálogo está orientado
 principalmente a jefes de manteni-
miento de plantas en las que los
rodamientos y otros elementos
rotativos de máquinas son tan

• Para aros interiores o exteriores
fuertemente ajustados.
Ejemplo de pedido para un
 rodamiento rígido de bolas 6000:
Aparato base PULLER64-400
+ pinzas PULLER64.COLLET-A-6000
Ejemplo de pedido para rodamientos
de rodillos cónicos 30203-A
 montados en disposición X:
Aparato base PULLER64-400
+ pinzas PULLER64.COLLET-B-30203A
+ pinzas PULLER64.COLLET-C-30203A
M
on
ta
je

Para los desmontajes difíciles,
con una fuerza de extracción hasta
300 kN, con brazos de extracción más
largos, bajo consulta. Con acceso-
rios, en una caja de metal rígida.
PULLER-HYD175 + 400:
Extractor hidráulico extra fuerte
con bomba manual separada
Extractor para espacios reducidos,
conectado a una bomba manual con
un tubo hidráulico; fuerza de
 extracción hasta 400 kN
Designación Fuerza de Alcance Profundidad Carrera Peso
de pedido extracción
Extractor kN mm mm mm kg
PULLER-HYD40 40 150 165 55 7,2
PULLER-HYD60 60 200 165 (195*) 82 7,5
PULLER-HYD80 80 250 210 (240*) 82 8,6
* opcionalmente con brazos de extracción más largos
Designación Fuerza de Alcance Profundidad Carrera Peso
de pedido extracción
Extractor kN mm mm mm kg
PULLER-HYD100 100 280 195 (250*) 82 11,6
PULLER-HYD120 120 305 240 (280*) 82 9,5
PULLER-HYD200 200 360 275 (330*) 82 23,7
PULLER-HYD250 250 410 315 (385*) 100 35,6
PULLER-HYD300 300 540 (610*) 375 (405*) 100 50
* opcionalmente con brazos de extracción más largos
Designación Fuerza de Alcance Profundidad Carrera Peso
de pedido extracción
Extractor kN mm mm mm kg
PULLER-HYD175 175 360 (450*) 250 (305*) 82 21,8
PULLER-HYD400 400 650 (1 000*) 420 (635*) 250 118
* opcionalmente con brazos de extracción más largos
PULLER-HYD40…80
PULLER-HYD100…300
PULLER-HYD175 + 400
Placa de extracción de 3 partes FAG
PowerPull PULLER-TRISECTION...
para extractores hidráulicos y
mecánicos
Facilitan la extracción de rodamien-
tos completos, aros interiores
y otros elementos fuertemente
 ajustados. La capacidad de carga
y la fuerza de extracción se
 corresponden exactamente.
Productos · Montaje
Montaje y desmontaje mecánico
Placa de extracción de 3 partes
Designación de pedido Dimensiones Rosca Peso
Placa de extracción
dmín dmáx B G PULLER-HYD PULLER
mm kg
PULLER-TRISECTION-50 12 50 17 M10~1,25 0,5 – 52-085/52-130
PULLER-TRISECTION-100 26 100 28 M16~2 2,6 40/60/80/100 52-230
PULLER-TRISECTION-160 50 160 37 M22~2,5 6,1 80/100/120/175/200 52-295
PULLER-TRISECTION-260 90 260 53 M32~2,5 19,5 175/200/250/300 52-390
PULLER-TRISECTION-380 140 380 71 M44~2,5 50 250/300/400 52-640
Placa de extracción de 3 brazos FAG, PowerPull PULLER-TRISECTION…
Los ganchos del extractor se sujetan
directamente debajo de los tornillos
del PULLER-TRISECTION y originan

al carro de medición y mide la
 desviación del diámetro cónico del
valor prescrito. Un indicador de
precisión está fijado en el carro de
medición. Éste toca en la pieza con
su fina punta y mide la desviación
del cono del valor objetivo.
El instrumento de medición
se  ajusta con un cono patrón
(suministro bajo consulta).
Instrumento de medición de conos FAG,
MGK 132
Gama de
Designación medición
de pedido mm
SNAP-GAUGE-30/60 30 – 60
SNAP-GAUGE-60/100 60 – 100
SNAP-GAUGE-100/150 100 – 150
SNAP-GAUGE-150/200 150 – 200
SNAP-GAUGE-200/250 200 – 250
SNAP-GAUGE-250/300 250 – 300
Instrumentos de medición de
 estribos disponibles
Productos · Montaje
Medición e inspección